

Türkiye'de toplumsal gelişmenin ulaştığı aşama, kamu yönetimi uygulama ve düzenlemelerinin önüne geçmiştir. Mevcut uygulama ve düzenlemeler Türk toplumunun gereksinimlerini karşılamaktan uzaktır.

Çevre ile ilgili düzenlemelerde, turizmde veya kültürle ilgili olsun mevcut yasalar, yönetmelikler vb. hukuksal düzenlemeler ihtiyacı karşılayamamaktadır ve gelişmeleri geriden izlemektedir.

Turizm sektörünü ele alalım ; 1983'lerde 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu çıkarıldı ve bu yasa zamanına göre ileri uygulamalara sahipti. Ancak daha sonradan gerçekleştirilen ekleme ve değişiklikler ile birlikte 2634 sayılı yasa, şimdilerde turizm sektörünün gereksinimlerini karşılayamamaktadır . Örneğin, turizmin iyi korunmuş, temiz çevre ile olan ayrılmazlığına rağmen , bu yasada hâlâ çevreciliğe aykırı maddeler bulunmaktadır.

Öte yandan turizm sektörünün hizmetine sunulan turizm türleri giderek artmaktadır. Termal turizm, dağ turizmi, yayla turizmi, mağara turizmi ... vb. gibi turizm türleri giderek daha önemli hale gelmektedir. Bu alanlarda giderek yatırımlar artmakta, buna bağlı olarak talep de artmaktadır. Ancak, bunlara ilişkin hukuki düzenlemeler, ya hiç yoktur ya da 50-60 yıl öncesinin yasaları, yönetmelikleri geçerlidir. Turizme yeni açılan alanların korunması, uzun yıllar turizmin hizmetine sunulabilmesi ve bizden sonraki kuşakların da hizmetine bırakılabilmesi için, bu turizm türleri ile ilgili hukuksal düzenlemelere zaman geçirilmeden ihtiyaç bulunmaktadır.

Çevre korumacılık ile ilgili olarak yapılan hukuksal düzenlemeler (yapılanlar) yeni olsalar bile günümüzün gereksinim ve koşullarını karşılayacak düzeyde ve içerikte oldukları konusu bile tartışmalıdır. Ayrıca çevrenin korunması alanında getirilmesi gereken yeni ve değiştirilmesi gereken eski pek çok ve yönetmelik bulunmaktadır. Bizler doğal hayatın korunmasından söz ediyoruz, ancak dağlardan, göllerden, denizlerden yararlanma ile ilgili olarak hâlâ 1930-1940'larda çıkarılmış yasalar geçerlidir. Örneğin, av hayvanlarının tespiti, avlanmaları gibi hususlarda çoğunluğu eski olan düzenlemeler uygulanmamaktadır.

Yukarıda bir-iki konu üzerinde durduk, görülüyor ki Türkiye'nin zaman geçirilmeden çağın gereksinim ve koşullarına yönelik olarak yeni hukuksal düzenlemelere ihtiyacı bulunmaktadır. Diğer konuları bir yana bırakalım, konumuzu doğrudan ilgilendirdiği için turizm ve çevre alanında çok yakın zaman sonrasına değin gerekli düzenlemeler yapılamazsa, pek çok şey, pek çok doğal güzellik bir daha geri gelmemek üzere yok olacaktır.

Saygılarımızla...